

vastoin niitä säkkillinoja minulla on vieläkin jokunen jäljellä, sillä on luonnollista, että säkkipangasta ei niin paljon käytetty koneiden jäpi kuin muita valkaistuja kankaita, joten teen vastakin säkistä vaatteita, vaan en kehoita ketään, että ruveta niitä pesemään eli hankaamaan numeroita pois, sillä silmä ei ole mitään sisällä. Minä ainakin olen jo pikkutyttöä sille työlle vastenmielinen syystä että sain siitä kylmäni, sillä äiti tapasi ostaa säkkejä koska vaan niitä irti sai ja kyllä hän niitä sille joukolle tarvitsikin mitä meilläkin oli. Ja siksi minä olenkin oppinut pitämään säkkipankkaan vähän niinkuin parempana kankaana, koska se on monin verroin lujempaa kuin sapanarvoinen muu kangas ja myöskin on siinä yksi hyvä puoli vielä, että se on pehmeämpää ja helpompaa pestä, ja juuri näitä puolia meidän tulisi ottaa huomioon, mikä olisi melle käytännöllisempää työn puolesta.

Emme sulkaun tulevaisuudessa käyttämään säkkiä siksi, että ne ovat parempia nykyään. Luonnollisesti keinotekoisuus häviää kankaista kuten muistakin aineista ja sitä paitsi voimme ansaita enempi, että on varaa ostaa parempia kankaita, silloin myöskin häviää tällaisista asioista kinastelu. L.

Sota Toveritarta vastaan alettiin tämän säästäväisyyskysymyksen varjossa "Työmiehen" taholta, vaikka Peltö ja Koti-lehdessä opetettiin säästäväisyyttä jo kauan ennen meidän Kodin Osastomme. — Tutkimattomat ovat herran tiet. — Toim.

ÄIDIN PARAS JOULULAHJA

(Jatkoa 8:lta sivulta)

sillä hän ei tahtonut, että isä olisi hänelle ne rahat antanut.

Katri meni ruokasaliin, ja istui tuolille pöydän ääreen ja rupesi taas ajattelemaan äidin joululahjaa. Tällä kerralla hänen päähänsä juolahti monenlaisia lahjoja, mutta ne eivät miellyttäneet häntä.

Oli jo ilta. Katri juoksi isän luokse ja kuiskasi:

"Isä tule tänne, minulla on asiaa."

"Mikä se asia on?"
 "Tule tänne, niin sanon."
 "No voinhan minä tulla."
 "Minulla on jo joululahja."
 "Mikä se on?"

"Sitä ei sanota," ja Katri juoksi vuoteelle.

Oli jouluaatto. Äiti, isä ja pikku-veikko vielä nukkuivat. Katri nousi ylös, keitti amiaisen ja laitti sen pöydälle valmiiksi, lakkasi lattiat ja siivosi.

Sitten kun oli kaikki valmista, herätti hän toiset ja kohteliaasti käski amiaiselle. Äiti ei meinannut omia silmiänsä uskoa, kun oli niin puhdasta ja siistiä. Isä kyllä jo arvasikin, mutta ei vinkannut mitään.

Päivällä meni Katri veikkonsa kanssa joulukuusta kaupungilta hakemaan ja he saivatkin tavallisen näin.

Kotiin tultuaan oli jo aika ruveta päivällistä laittamaan. Katri pani perunat tulelle ja keitti kahvin ja kattoi pöydän, hän myös auttoi äitiä muissa töissä.

Katrin pikku veikko oli niin leikkimisen tunteella ja olisi tahtonut että Katri olisi leikkinyt, mutta Katri selitti, että hänellä

on muuta työtä nyt tehtävänä, ettei hän kerkiä ennen kuin illalla. Veikko meni isän luokse ja isä lupasi leikkiä.

Päivällisen jälkeen meni Katri makeisia ostamaan kuusta varteen.

Kun kuusi oli täydellisesti valmis, tahtoi pikku veikko syödä kaikki, mutta Katri ei antanut, vaan sanoi että illalla sinä saat.

Äitikin jo rupesi arvaamaan, miksi Katri oli niin ahkera ja sanoi, että kaikki työt on tehty ja että Katri nyt saa jo leikkiä.

Illalla tuli isä ruokasaliin ja kuusi oli valaistu kynttilöillä. Katri oli leikkimässä veikkonsa kanssa kuusen ympärillä ja äiti istui ja neuvoi.

"No, missä se Katrin joululahja on?" kysyi isä.

"Katri on sen antanut jo," vastasi äiti.

"Koska hän sen antoi?"

"Minä autoin äitiä koko päivän ja tästä lähtien autan aina," sanoi Katri.

"Se oli äidin paras joululahja," sanoi äiti.

Luokkataistelualueelta

(Jatkoa kuudennelta sivulta.)

vallaan tässäkin kaupungissa, nimittäin kaupungin puhdistamis-yrityksessä.

Tällä kun oli ja seisoo se rakennus siinä vieläkin. (Pikkuden pesä eli avioliiton märkäpaise), muuta ni-mie en ole kuullutkaan muistaakseni. Niin, tätä laitosta yrittivät jotkut "ilkeämieliset" pomahuttaa talvaan-seen vaan epäonnistui se kuitenkin kumpaisellakin kerralla.

Kaupungin majuri oli kuitenkin sitä mieltä, että sellainen laitos on "no good!" ja niin ne saivat lähteä talvattamaan muille markkinolle "lintu-parvi", joita piti olla täällä siinä häkissä noin 500-600 vaiheille.

Kapitalistilehti kyllä antaa balsamia "haavalle", nimittäin: että ne naisraukat, jotka täten menettivät työnsä, joutuvat avuttomaan tilaan.

Kapakoita tässä kylässä on vielä (vaikka se meni kuivaksi viime vaaleissa), vaan se kuivuu vallitseva vasta kahden vuoden kuluttua, t.k. 1 päivästä, 1917. Juopuneita ei silti näe sen enempää kuin kuivissakaan valtioissa, paitsi jouluna ja uudenvuoden päivinä niitä oli jokusia hyvästi hiprakassa.

Uusi vuosi se on alkanut ja "suven laukull" ollaan. Eväät kun ei vaan kesken loppuisi, ennenkuin kesä tulee. Näissä tuumissa minä koetan pärjällä ja toivotan Toverittaren lukijakunnalle samaa!

PIIJUN MAMMA.

NORWOOD, MASS.

14 p. t.k. pidetyssä vuosikokouksessa alettiin yhdistyksen toiminta monilukuisin joukoin ja pirtein mielin. Vuoden toimintakertomuksesta selville kävi, että osaston toiminta on vilkastunut kuluneella vuodella, alatoimikuntien toimintakertomukset todistivat kuluneen vuoden entisestään suurentunutta toimintaa. Rahastonhoitajan selostuksen mukaan on kuluneen vuoden aikana lyhennetty osaston velkoja isolla harppauksella.

Soittokunnan kanssa uudistettiin entistä sopimusta soittokunnan ehdotuksen mukaan, että yhdistyksen varoista korvataan kaikki soittajien pikkukulut mitä he tarvitsevat tarpeiden ostoon ja kaarakyyteihin harjoituksissa käydessään.

Äänestettiin järjestön sihteeriä ja sai Henry Askell melkein yksimielisen kannatuksen.

Piirisihteerin kirjeen mukaan tulee osastoomme lähennellyn neuvontatyötä antamaan J. Kotiranta. Kurs-

sit ovat helmikuun aikana. Toivotavasti kaikki osastomme jäsenet keneellä vaan suinkin on mahdollisuutta kurssiin osaa ottaa, silloin saapuvat opetettavaksi. Tällainen opetus ei ole yksistään hyvä vaan sunnuntai-koulumme nykyisille opettajille, kaikille äideille ja osaston jäsenille se opettaa kasvatustyön aakkosia.

Organiseraajaksi valittiin J. F. Lahti. Kaikkiin seuraaviin toimikuntiin valittiin toimitsijat: johtokuntaan, agitatsioonikom., huvitoimik., kirjallisuustoimik., järjestysvaliokuntaan, kullissimieheksi, ravintolatoimikuntaan, sunnuntai-koulukomiteaan ja kirjeenvahdiksi.

Toverittarelle kirjeenvahdiksi valittiin Aino Siivonen.

Toverittaren asiamiehen Mary Lehdon asiamiestoimi yhdistettiin nyt kirjallisuustoimikunnan kanssa. Kehastiin häntä vielä entisissä toimissaan ahkeraksikin.

Paljon jo puhutaan Toverittaren suurentamisen tarpeesta, eiköpä se lehti eikä sen lukijat ja kannattajat entistä pienempään ja entistä vähempään pidä tyytyäkään, päivastoimintansa kasvaa ja entistään paremmin elää. E. S.

EUREKA, UTAH.

S. s. osaston kokouksessa t.k. 15 p. tein kysymyksen kokoukselle, josko minä olen mustannut osaston toimintaa, niinkuin Lyyli kirjjeessään minua koettaa saattaa siihen valoon. Mutta miksi ei s. s. osasto antanut paheksumislauseita minulle? Siksi, että olen kirjoittanut totuuden, jotka Lyyli on koettanut vääristellä. Kuule sinä hyvä Lyyli sisko tai raatajaluokan riveissä talsteleva toveritar, en ole loukannut sinun persoonaasi, enkä mustannut osaston toimintaa, vaan olen hiukan antanut palttua taantumukselle, joka on täällä vallinnut, vai mitä se on, kun 40 jäsenestä ei käy edes kolmas osa kokouksissa. Nytkin kun valittiin virkallijät, eiköhän jokseenkin samat henkilöt ole viroissa vai kuinka? Ja se haali—minä en usko, että me suomalaiset olemme sen nolompia kuin ruotsalaisetkaan, etteikö saataisi tuonlainen haali, jos vaan ruvettaisit tarmokkaampaan toimintaan. Siinä lastenkoulu-asiansa miten sinä niin väärin muistat, että se oli kokous. Eikö se ollut sinun oma lapsesi, joka toi pienen kirjelapun samana pyhä-aamuna kun koulun piti alkaa ja osasto oli sen huoneen vuokrannut sinun oman vaatimasi maksuerää vastaan, joka oli 50 senttiä kerralta? Miksi sinä tahdot tästä syyttää minua, minä vaan olen ihmeteltyt, kun kaikki vaan tahtoo näin alkuunsa kuolla. En syytä yksilöä ketään, yhteistoiminta ei ole ollut kyllin tarmokasta.

Ompeluseura nyt se herätettiin viime kokouksessa. Siis yksi askel virkeämpään toimintaan! Enempi vaan innostusta siskot asiamme parantamisen eteen!

ENSIKERTANEN.

Jo riittää riita kerraksi. Sopikaa siellä keskenänne.—Toim.

DIAMONDVILLE, WYO.

Katson velvollisuudekseni omaa lehtämme kohtaan pakista jotakin täältä taas pitkän ajan perästä.

S. s. osaston toimesta vietettiin täällä 23 p. jouluk. suomalaisella haalilla joutu-iltana, jossa oli osaston puolesta yleisölle vapaasti kahvit leivoksineen sekä "orenssit" ja "kändit". Henkistä ohjelmaa myöskin oli, josta kiitos ohjelman antajille.

Yksi paha vika on paikakuntamme suomalaisilla, kun tulevat niin myöhään haaliin iltasella, että vasta tuossa kymmenen seudussa enemmistö saapuu, joten moni ainakin vanhemmista ihmisistä jää tykkäänään tulematta, kun ohjelman suoritus menee niin myöhäiseen.

24 p. jouluk. näytelmäseura näytteli näytöskappaleen, nimeltä "Murtavaaralaiset", jonka yleisesitys meni kylläkin hyvin etenkin mieshenkilöt veivät osansa hyvin.

Jouluk. 17 p. perustettiin täällä suomenkielinen koulu, jonka hyväksi tai pohjarahaksi useimmat isät ja

äidit ovat lahjoittaneet viisi dollaria, ja sen saman koulun hyväksi pidettiin litamat viime lauantaina, tam-mik. 13 p., jossa huutokaupalla myytiin naisten valmistamia käsistöitä, kuin myöskin kahviruusia, joista iltamasta oli yleinen tulos \$18.00, joka oli kyllin tyydyttävä yleisön vähä-lukuisuuteen nähden, josta kaikesta kiitos yleisölle uhraantuvaisuudestaan. Toivon vaan innostusta tykö! Sen iltaman menopuolesta en vielä tähän mennessä tarkoin tiedä.

Niille kansalaisille, jotka eivät vielä ole yhtyneet sosialistipuolueeseen, sanon, että tulkaa ja yhtykää sinnekin joukolla. Miksi emme sielläkin voi toimia yhdessä työläisveljinä ja -siskoina ja yhtykää kaikin sosia-listipuolueeseen, sillä se on varmasti se puolue, joka vaatii oikeutta sorretuille. Ei tarvitse olla mikään nero, joka vähänkin tutkii ympäristö-ämme ja yhteiskuntaoloja, niin pian huomaa, kuinka sorretunlaisessa asemassa me työn raskaan raatajat olemme, kuten Euroopassa työläisveljemme ovat pakotetut tappamaan toisiaan muka isänmaan puolesta, ja köyhällä kun ei ole mitään isänmaa-ta, jonka tähden me työläiset nyt kautta kaiken maailman olemme pakotetut maksamaan sodan kustannuksia, kun meidän tärkeimmät elä-män tarpeemme ovat niin suunnatto-masti kohonneet.

TYYNE JOHNSON.

QUININE, JOKA EI RASITA PÄÄTÄ.
 Vahvistavan ja ulostavan ominaisuutensa takia LAXATIVE BROMO QUININE:Ä voi nauttia kuka tahansa tuottamatta hermostumista tai päänsärkyä nauttijalleen. On olemassa vain yksi "Bromo Quinine". Laatikon päällä on E. W. Grove'n leima.25c
 Paris Medicine Co., St. Louis, Mo.
 Paris Medicine Co., St. Louis, Mo.

Uudistakaa tilauksenne ajoissa ettei lakkautusta lehden lähettämises-sä tule tapahtumaan!

Toverittaren yksityisnumerojen hinta on viisisenttiä kappale paitsi niputtain ostain, jolloin ne ovat (viisi kappaletta ja siitä ylöspäin) kaksi senttiä kappale.



Kun aiotte matkustaa Suomeen, tahi tuottaa tuttavanne sieltä tähän maahan, niin ostakaa

Pilettinne

meiltä. Me myymme matkapilettejä parhaimmille linjoille mihin maailman kolkkaan tahansa.

Kaikki, jotka ovat meiltä pilettinsä ostaneet ovat olleet tyytyväisiä.

TOVERI
 Box 99 - - Astoria, Ore.

PERASUOLEN KIPUJA PARANNETAAN 6-14 PÄIVÄN SISÄLLÄ.
 Roidoskappaleet sisältävät rahansa, jos PAZO OINTMENT ei paranna syyllisiä, umputuksia, verenvuotoa tai tukkeutuneita peräsuolia. — Ensimmäinen käyttö tuottaa helpotusta. 50c
 Paris Medicine Co., St. Louis, Mo.